[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 августа 2009 г. № 367
с. Каширское

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 на основании экспертного заключения правового управления правительства Воронежской области Совет народных депутатов Каширского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Каширского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:
1) высшие должности муниципальной службы;
2) главные должности муниципальной службы;
3) ведущие должности муниципальной службы;
4) должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
-осуществление постоянно или временно в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
-предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
-осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
-подготовку и принятие решений о распределении ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);
-управление муниципальным имуществом;
-осуществление закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
-хранение и распределение материально-технических ресурсов.

2. Решение Совета народных депутатов каширского муниципального района от 07.07.2009 года № 358 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» отменить.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каширские зори».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации района Дугулюбгову Н.Н.

Глава Каширского
муниципального района 								Н.Д. Тюрин